
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας.

2 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), 
στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

3 Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/58101/1104 (1)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4042/2012 (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 
κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 4/2014 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Συ-
ντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων» (Α’ 9).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα του άρθρου 111 «Οργανωτι-
κές Διατάξεις Υπουργείων» (Α’ 133).

9. Το υπ’  αρ. 31/14.05.2021 έγγραφο του Δήμου 
Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓΓΣΔΑ/47242/540/17.05.2021) με το οποίο ζητείται η 
μεταφορά των ΑΣΑ του Δήμου, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 83 του ν. 4685/2020.

10. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογ-
γίου, αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), 
μέγιστης ποσότητας χιλίων διακοσίων (1.200) τόνων, του 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, στον νόμιμα λειτουρ-
γούντα Χώρο Υγειονομικής Ταφής Αποβλήτων (ΧΥΤΑ) 
Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπακτίας, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των απορριμμάτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομι-
δή αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτός θα 
γίνεται ο κωδικός καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 03 01, 
ανάμεικτα αστικά απόβλητα.

Ο Δήμος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζόμενο 

στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα χώρο υγειονομικής 
ταφής Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπακτίας, της Περιφερει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2648

35115

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.23 17:32:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35116 Τεύχος B’ 2648/18.06.2021

ακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, καταβάλλοντας το ισχύον τέλος χρήσης στον 
Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 1ης Γεωγρα-
φικής Ενότητας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, υποχρεουμέ-
νου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-
για, κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 
αρμόδια υπηρεσία

Η παρούσα απόφαση ισχύει για ένα (1) έτος από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 54086 (2)

Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), 
στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

β) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

γ) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργού» (Α’ 5),

δ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκαν με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την ανάγκη ορισμού Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου,.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32338/31.5.2021 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ
Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης

Η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, του άρ-

θρου 15 του π.δ. 106/2020, ορίζεται ως Υπηρεσία Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το άρθρο 9 του 
ν. 4727/2020, με αποστολή τον συντονισμό όλων των 
δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Υπουργείου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2021 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 3099 (3)

Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 449), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

2)Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 από-
φαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 
(Β’ 2597).

3) Το απόσπασμα πρακτικού της 10ης/25.6.2020/
θέμα 5 (ΑΔΑ: 6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β) συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του άρθρου 
11 του ν. 3402/2005».

4) Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 παρ.  1 του ν. 
3868/2010 (Α’ 129).

β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 
που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38).

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
δ. του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
6) Την υπ’ αρ. 2803/31.5.2021 εισήγηση του Επιστημο-

νικού Διευθυντή του Ε.ΚΕ.Α., αποφασίζουμε:
εγκρίνουμε για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 τις εφη-

μερίες του κάτωθι απασχολούμενου επιστημονικού προ-
σωπικού του Ε.ΚΕ.Α. ως εξής:

α) μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, για σαράντα οκτώ (48) 
ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους οκτώ χιλιά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35117Τεύχος B’ 2648/18.06.2021

δων ευρώ (€8.000,00) και πέντε (5) μόνιμων υπαλλήλων,
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Χημικών - Βιοχημικών - Βιολόγων 
για εκατόν ογδόντα τέσσερις (184) ημέρες εφημερίας 
έναντι δαπάνης ύψους τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (€ 30.500,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0261 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2021 πίστωση ύψους εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(€190.000,00).

β) ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ, κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, 
για σαράντα δύο (42) ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης 
ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (€ 7.000,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0277 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2021 πίστωση ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (€ 20.000,00).

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 

αποκλειστικά και μόνο στο πλαίσιο των εγγεγραμμένων 

για τον σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 

πρόταση του οικείου διατάκτη.

Οι ως άνω εφημερίες θα πραγματοποιούνται με ευθύ-

νη των κατά περίπτωση προϊστάμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35118 Τεύχος B’ 2648/18.06.2021

*02026481806210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


